
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Usnesení
2. zasedání zastupitelstva městského obvodu
konaného dne 08.12.2022

 

čís. 0011/ZMOb-Sle/2226/2
-

0033/ZMOb-Sle/2226/2

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Bc. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/16

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 08.12.2022

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0011/ZMOb-Sle/2226/2 KS/
ZMOb/14.0019/22

Zpráva ověřovatelů zápisu z 1. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů zápisu pro 2.
zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava

0012/ZMOb-Sle/2226/2 MA/
ZMOb/4.0093/22

Nabytí (koupě) části pozemku p.p.č. 414/11 v k.
ú. Muglinov, obec Ostrava

0013/ZMOb-Sle/2226/2 MA/
ZMOb/4.0094/22

Zrušení usnesení a záměr prodeje části pozemku
parc. č. 4303 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

0014/ZMOb-Sle/2226/2 MA/
ZMOb/4.0096/22

Záměr prodeje pozemku p.p.č. 162/44 v k. ú.
Muglinov, obec Ostrava

0015/ZMOb-Sle/2226/2 MA/
ZMOb/4.0097/22

Záměr prodeje pozemku p.p.č. 640 v k. ú.
Heřmanice, obec Ostrava

0016/ZMOb-Sle/2226/2 MA/
ZMOb/4.0098/22

Záměr prodeje pozemku p.p.č. 127/12 v k. ú.
Muglinov, obec Ostrava

0017/ZMOb-Sle/2226/2 MA/
ZMOb/4.0099/22

Nabytí (koupě) části pozemku p.p.č. 188/6 v k.
ú. Muglinov, obec Ostrava

0018/ZMOb-Sle/2226/2 MA/
ZMOb/4.0100/22

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2897/1 v
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0019/ZMOb-Sle/2226/2 MA/
ZMOb/4.0101/22

Prodej části pozemku p.p.č. 724/1 v k. ú.
Heřmanice, obec Ostrava

0020/ZMOb-Sle/2226/2 MA/
ZMOb/4.0102/22

Zrušení usnesení o záměru prodeje nemovitých
věcí v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava

0021/ZMOb-Sle/2226/2 MA/
ZMOb/4.0103/22

Prodej podílu na pozemku p.č.st. 1238,
přináležející k bytové jednotce č. 732/13,
nacházejících se ve stavbě č.p. 732, bytový dům
- k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0022/ZMOb-Sle/2226/2 MA/
ZMOb/4.0104/22

Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1241,
přináležející k bytové jednotce č. 737/9,
nacházející se ve stavbě č.p. 737, bytový dům -
k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0023/ZMOb-Sle/2226/2 MA/
ZMOb/4.0105/22

Prodej podílů na pozemku parc.č. 1481,
přináležejícího k bytové jednotce č. 444/18,
444/26 nacházející se ve stavbě č.p. 443,
444 bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava.

0024/ZMOb-Sle/2226/2 MA/
ZMOb/4.0106/22

Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1240,
přináležející k bytovým jednotkám č. 734/8,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

734/23 nacházejících se ve stavbě č.p. 734,
bytový dům - k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0025/ZMOb-Sle/2226/2 MA/
ZMOb/4.0107/22

Prodej pozemku parc. č. 4304/2, části pozemku
parc. č. 4305 a části pozemku parc. č. 4307 v k.
ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0026/ZMOb-Sle/2226/2 FaR/
ZMOb/9.0011/22

Odpis pohledávek

0027/ZMOb-Sle/2226/2 FaR/
ZMOb/9.0012/22

Úprava příspěvků a závazných ukazatelů
příspěvkovým organizacím na rok 2022

0028/ZMOb-Sle/2226/2 FaR/
ZMOb/9.0014/22

Návrh rozpočtu městského obvodu Slezská
Ostrava na rok 2023

0029/ZMOb-Sle/2226/2 FaR/
ZMOb/9.0013/22

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu
městského obvodu Slezská Ostrava na léta 2024
- 2026

0030/ZMOb-Sle/2226/2 INV/
ZMOb/12.0002/22

Projednání petice proti záměru „Rezidenční
komplex Ostravské zahrady“

0031/ZMOb-Sle/2226/2 KS/
ZMOb/14.0020/22

Informativní zpráva o činnosti orgánů
městského obvodu Slezská Ostrava za období od
08.09.2022 do 23.11.2022

0032/ZMOb-Sle/2226/2 KS/
ZMOb/14.0021/22

Plán zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava na rok 2023

0033/ZMOb-Sle/2226/2 VV/
ZMOb/8.0005/22

Návrh měsíčních odměn neuvolněným členům
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava

 
Materiály, které byly staženy :
 

Materiál
 

Název

 MA/
ZMOb/4.0095/22

Stanovisko k "mimořádnému vydržení"
pozemku parc. č. 2133/3 v k. ú. Koblov, obec
Ostrava

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

KS/ZMOb/14.0019/22
Zpráva ověřovatelů zápisu z 1. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů zápisu pro 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0011/ZMOb-Sle/2226/2

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 zprávu ověřovatelů zápisu paní Ing. Ivony Vaňkové a paní Jarmily Pavlakové, o ověření zápisu

z 1. ustavujícícho zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, bez výhrad;
 
2) určuje
 za ověřovatele zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava

paní MUDr. Hanu Herákovou a pana Matěje Týna;
 
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0093/22
Nabytí (koupě) části pozemku p.p.č. 414/11 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0012/ZMOb-Sle/2226/2

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 za předpokladu vyslovení předchozího souhlasu rady města

nabýt koupí část pozemku p.p.č. 414/11, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, o výměře 1003 m2, vymezenou geometrickým plánem č. 3030-75/2022 ze dne 17.8.2022
a označenou v něm nově jako:

- pozemek p.p.č. 414/56, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Muglinov, o výměře 160 m2,

od vlastníka:

BJ Trading s.r.o.
sídlo: Obránců míru 863/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
IČO: 293 81 665

za kupní cenu 160.000,- Kč vč. DPH a o uzavření příslušné smlouvy, která tvoří přílohu č. 3
předkládaného materiálu;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0094/22 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Zrušení usnesení a záměr prodeje části pozemku parc. č. 4303 v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0013/ZMOb-Sle/2226/2
k usnesení č. 0409/ZMOb-Sle/1822/18
 
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

část pozemku parc. č. 4303, ovocný sad, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 6 421
m2, vymezenou geometrickým plánem č. 4711-101/2022 ze dne 08.09.2022 a označenou v něm
nově jako:

- pozemek parc. č. 4303/2, ovocný sad, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 3 506 m2

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2023
vedoucí odboru majetkového

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohy předloženého materiálu, usnesení č. 0409/ZMOb-

Sle/1822/18 ze dne 16.12.2021, kterým

vydalo

souhlas k záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
konkrétně:

- část pozemku parc. č. 4303, ovocný sad, o výměře cca 3 717 m2, z celkové výměry 6 421 m2,
dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0096/22
Záměr prodeje pozemku p.p.č. 162/44 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0014/ZMOb-Sle/2226/2

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

- pozemek p.p.č. 162/44, zahrada, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 214 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0097/22
Záměr prodeje pozemku p.p.č. 640 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0015/ZMOb-Sle/2226/2

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

- pozemek p.p.č. 640, zahrada, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 469 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0098/22
Záměr prodeje pozemku p.p.č. 127/12 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0016/ZMOb-Sle/2226/2

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 nesouhlas

k záměru města prodat

- pozemek p.p.č. 127/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, o
výměře 165 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0099/22
Nabytí (koupě) části pozemku p.p.č. 188/6 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0017/ZMOb-Sle/2226/2

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 o koupi podílu ve výši 1/2 na části pozemku p.p.č. 188/6, ostatní plocha, ostatní komunikace,
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 223 m2, vymezenou geometrickým plánem č.
2801-30/2020 ze dne 22.12.2020 a označenou v něm nově jako:

- pozemek p.p.č. 188/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, o
výměře 112 m2,

od vlastníka:
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 106.400,- Kč, splatnou do třiceti (30) dnů ode dne obdržení
vyrozumění příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva k pozemku,

a uzavření příslušné smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) rozhodlo
 o koupi podílu ve výši 1/2 na části pozemku p.p.č. 188/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.

ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 223 m2, vymezenou geometrickým plánem č. 2801-30/2020
ze dne 22.12.2020 a označenou v něm nově jako:

- pozemek p.p.č. 188/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, o
výměře 112 m2,

od vlastníka:
XXXXXX XXXXXX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 106.400,- Kč, splatnou do třiceti (30) dnů ode dne obdržení
vyrozumění příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva k pozemku,

a uzavření příslušné smlouvy, která tvoří přílohu č. 4 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0100/22
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2897/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0018/ZMOb-Sle/2226/2

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 souhlas

k záměru města prodat

část pozemku parc. č. 2897/1, ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 2 448 m2, vymezenou geometrickým plánem č. 4725-261/2022 ze dne
12.10.2022 a označenou v něm jako:

- pozemek parc. č. 2897/62, ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 122 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0101/22
Prodej části pozemku p.p.č. 724/1 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0019/ZMOb-Sle/2226/2

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

části pozemku p.p.č. 724/1, trvalý travní porost, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 416
m2, vymezené geometrickým plánem č. 2405-84/2020 ze dne 13.07.2020 a geometrickým plánem
č. 2499-146/2021 ze dne 15.10.2021 a označené v nich nově jako:

- pozemek p.p.č. 724/1, trvalý travní porost, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 245 m2,

a o uzavření kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 4 předloženého materiálu, s kupující:

XXXXXX XXXXXXXXXX nar. XXXX
bytem: XXXXXXX XXXX XXX XX BohumínXXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0102/22
Zrušení usnesení o záměru prodeje nemovitých věcí v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0020/ZMOb-Sle/2226/2

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 A)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

s odkazem na důvodovou zprávu a přílohy předloženého materiálu, usnesení č. 0549/ZMOb-
Sle/1822/22 ze dne 22.09.2022, kterým

vydalo

souhlas k záměru města prodat

- pozemek p.p.č. 1/16, zahrada, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 318 m2,

B)
s odkazem na důvodovou zprávu a přílohy předloženého materiálu, usnesení č. 0548/ZMOb-
Sle/1822/22 ze dne 22.09.2022, kterým

vydalo

souhlas k záměru města prodat

1.
- pozemek p.p.č. 36/3, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 1 627 m2,
- podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p.p.č. 529, trvalý travní porost, v k. ú. Heřmanice, obec
Ostrava, o výměře 330 m2,

2.
- pozemek p.p.č. 37, trvalý travní porost, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 1 060 m2,
- podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p.p.č. 529, trvalý travní porost, v k. ú. Heřmanice, obec
Ostrava, o výměře 330 m2,

C)
s odkazem na důvodovou zprávu a přílohy předloženého materiálu, usnesení č. 0426/ZMOb-
Sle/1822/18 ze dne 16.12.2021, kterým

vydalo

souhlas k záměru města prodat

- pozemek p.p.č. 254/9, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 4 532 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0103/22
Prodej podílu na pozemku p.č.st. 1238, přináležející k bytové jednotce č. 732/13,
nacházejících se ve stavbě č.p. 732, bytový dům - k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0021/ZMOb-Sle/2226/2

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

1) rozhodlo
 o prodeji

podílu na pozemku p.č.st. 1238, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 238 m2, přináležející k
jednotce nacházející se ve stavbě, a to budově č.p. 732, bytový dům, stojící na uvedeném pozemku
p.č.st. 1238, vše v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, konkrétně:

a) podílu o velikosti id. 435/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/13, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 8.130,- Kč;

s tím, že výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné kupní
smlouvy a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0104/22
Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1241, přináležející k bytové jednotce č. 737/9,
nacházející se ve stavbě č.p. 737, bytový dům - k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0022/ZMOb-Sle/2226/2

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

podílu na pozemku p.č.st. 1241, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 240 m2, přináležející k
bytové jednotce nacházející se ve stavbě, a to budově č.p. 737, bytový dům, stojící na uvedeném
pozemku p.č.st. 1241, vše v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, konkrétně:

a) podílu o velikosti id. 681/14052 přináležejícího k bytové jednotce č. 737/9, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.778,- Kč;

s tím, že výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy a
před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0105/22
Prodej podílů na pozemku parc.č. 1481, přináležejícího k bytové jednotce č. 444/18,
444/26 nacházející se ve stavbě č.p. 443, 444 bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava.
 
Usnesení číslo: 0023/ZMOb-Sle/2226/2

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

podílů na pozemku parc.č. 1481, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 676 m2, přináležejícího k
bytové jednotce nacházející se ve stavbě, a to budově č.p. 443,444 bytový dům, stojící na
uvedeném pozemku parc.č. 1481, vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

a) podílu o velikosti id. 352/43984 přináležejícího k bytové jednotce č. 444/18, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 6.808,- Kč;

b) podílu o velikosti id. 352/43984 přináležejícího k bytové jednotce č. 444/26, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 6.808,- Kč;

s tím, že uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné kupní smlouvy
a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

a o uzavření příslušných smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0106/22
Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1240, přináležející k bytovým jednotkám č. 734/8,
734/23 nacházejících se ve stavbě č.p. 734, bytový dům - k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0024/ZMOb-Sle/2226/2

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

podílů na pozemku p.č.st. 1240, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 244 m2, přináležející k
bytové jednotce nacházející se ve stavbě, a to budově č.p. 734, bytový dům, stojící na uvedeném
pozemku p.č.st. 1240, vše v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, konkrétně:

a) podílu o velikosti id. 731/13958 přináležejícího k bytové jednotce č. 734/8, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 14.029,- Kč;

b) podílu o velikosti id. 731/13958 přináležejícího k bytové jednotce č. 734/23, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 14.029,- Kč;

s tím, že každá výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné
kupní smlouvy a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí,

a o uzavření příslušných smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0107/22
Prodej pozemku parc. č. 4304/2, části pozemku parc. č. 4305 a části pozemku parc. č.
4307 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0025/ZMOb-Sle/2226/2

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to:

- pozemek parc. č. 4304/2, zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: bez čp/če, garáž,
LV 2011, o výměře 37 m2,

- pozemek parc. č. 4305/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 135 m2, který byl
vymezen geometrickým plánem č. 4648-187/2021 ze dne 24.11.2021, z části pozemku parc. č.
4307, označen jako díl “b”, zahrada, o výměře 10 m2 a části pozemku parc. č. 4305, označen jako
díl “a”, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 125 m2;

a o uzavření kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 4 předloženého materiálu, s kupujícími do
SJM:

XXXX XXXXXXXXX nar. XXXX
a
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX nar. XXXX
oba bytem: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0011/22
Odpis pohledávek
 
Usnesení číslo: 0026/ZMOb-Sle/2226/2

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 odepsat pohledávku, a to konkrétně za:

a) paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXXX bytem
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX Pohledávka ve výši
32.337,30 Kč, představující část újednané ceny za vybudování vodovodní přípojky k bytovému
domu;

b) paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX narozenou v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXXXX. Pohledávka ve výši 61.011,54 Kč,
představující poplatek z prodlení;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Adrien Třeček, T: 30.12.2022

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/ZMOb/9.0012/22
Úprava příspěvků a závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím na rok 2022
 
Usnesení číslo: 0027/ZMOb-Sle/2226/2

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 jednotlivým příspěvkovým organizacím úpravu příspěvků a závazných ukazatelů na rok 2022 dle

přílohy č. 1  a přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Adrien Třeček, T: 30.12.2022
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0014/22
Návrh rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2023
 
Usnesení číslo: 0028/ZMOb-Sle/2226/2

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 a) schválit návrh rozpočtu MOb Slezská Ostrava na rok 2023 v členění dle přílohy č. 1 – č. 7

  předloženého návrhu a důvodové zprávy
    -  příjmy celkem po konsolidaci            416 601 tis. Kč
    -  financování                                          46 021 tis. Kč
       celkové zdroje                                    462 622 tis. Kč
    -  běžné výdaje po konsolidaci              344 346 tis. Kč
    -  kapitálové výdaje                                118 276 tis. Kč
       výdaje celkem                                     462 622 tis. Kč

b) svěřit Radě městského obvodu Slezská Ostrava pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do
úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová
opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů;

c) uložit Radě městského obvodu Slezská Ostrava:
ca) zabezpečit v průběhu roku 2023 hospodárné vynakládání rozpočtových prostředků,
cb) usilovat o získávání dalších zdrojů do rozpočtu v oblasti příjmů,
cc) předkládat Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava pololetně zprávy o výsledcích
hospodaření ke schválení;

d) stanovit jednotlivým příspěvkovým organizacím příspěvky a závazné ukazatele dle přílohy č.
8 a přílohy č. 9, předloženého návrhu;

 
Vyřizuje: Ing. Adrien Třeček, T: 30.12.2022

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

FaR/ZMOb/9.0013/22
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na léta
2024 - 2026
 
Usnesení číslo: 0029/ZMOb-Sle/2226/2

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na léta 2024 – 2026 dle

důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Adrien Třeček, T: 30.12.2022
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

INV/ZMOb/12.0002/22
Projednání petice proti záměru „Rezidenční komplex Ostravské zahrady“
 
Usnesení číslo: 0030/ZMOb-Sle/2226/2

230

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 zaslaný podnět s názvem "Petice proti záměru Rezidenční komplex Ostravské zahrady"
 
2) schvaluje
 odpověď na podnět s názvem "Petice proti záměru Rezidenční komplex Ostravské zahrady", dle

přílohy č. 1 předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 31.12.2022
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

KS/ZMOb/14.0020/22
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 08.09.2022 do 23.11.2022
 
Usnesení číslo: 0031/ZMOb-Sle/2226/2

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od

08.09.2022 do 23.11.2022, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0021/22
Plán zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2023
 
Usnesení číslo: 0032/ZMOb-Sle/2226/2

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2023, dle
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 20.12.2021

starosta
 

(zn. předkl.)
VV/ZMOb/8.0005/22
Návrh měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0033/ZMOb-Sle/2226/2

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 s účinností ode dne 1.1.2023 měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva městského

obvodu Slezská Ostrava v maximální výši, kterou připouští nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o
výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, s
tím, že v případě souběhu výkonu několika funkcí se odměny za jednotlivé funkce budou sčítat,
a to do výše souhrnu tři nejvyšších odměn. Výše odměn za jednotlivé funkce činí:

za výkon funkce člena rady 11 301,- Kč

za výkon funkce předsedy výboru/komise 5 651,- Kč

za výkon funkce člena výboru/komise 4 709,- Kč

za výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších funkcí 2 826,- Kč.
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/16




